frei wählbare abmessungen große abmessungen druch klappenverbindung
in der breite und höhe möglich
beispiel
Überdruckjalousieklappe, Kanalmontage, Gehäuse Edelstahl V4A,
500mm x 400mm, P30 Verbindungsrahmen
bestellschlüssel
ÜJK-K-V4A-500-400-P30
für wand- oder luftlietungseinbau ausführung des gehäuses in verzinktem stahl, aluminium
oder edelstahl v2a und v4a
pr
od
uk
td
at
en
bl
at
t
stand 09/2023
über- /unterdruckjalousieklappen
üjk
DL Über-/Unterdruckjalousieklappen in eckiger Ausführung eignen sich für den
Wand- und Kanaleinbau und werden eingesetzt, um den ungewollten Lufteintritt
entgegen der geplanten Strömungsrichtung zu verhindern. Die in Einströmrichtung
frei beweglichen Lamellen verschließen die Lüftungsöffnung bei auftretendem Über-
oder Unterdruck selbsttätig.
Die Aluminiumlamellen sind in einer Kunststoffbuchse gelagert und gegen Über-
schlag gesichert. Entsprechend der jeweiligen Einbauart sind die Über-/Unterdruck-
jalousieklappen mit einem Rahmen für den Einbau versehen.  In den meisten Fällen
bilden sie eine kostengünstige Alternative zu den herkömmlichen Jalousieklappen.
produktinformationen
material
Stahl verzinkt
Aluminium
Edelstahl V2a
Edelstahl V4a
dichtheitsklasse
/
abmessungen
Breite: 	 min. 210 – auf Anfrage
Höhe: 	 min. 210 – auf Anfrage
Tiefe:	 120 mm Kanalmontage, 50mm Wandmontage
empfohlene luftgeschwindkeit
Anströmung:	 6-8m/s
oberfläche
Pulverbeschichtung nach RAL
Nasslackierung nach RAL
NCS oder DB
temperaturbeständig
-20°C bis +80°C
bestellschlüsse
ÜJK-M-W-B-H-V-O
montage (M)
K – Kanalmontage
W – Wandmontage
werstoff gehäuse (W)
VZ - Verzinkt
ALU -  Aluminium
V2A - Edelstahl V2A
V4A  - Edelstahl V4A
öffnung in mm (BxH)
B - Breite
H - Höhe
frei wählbar
verbindung bei kanalmontage (V)
P30 – Profilrahmen mit Eckwinkeln
30mm
P20 – Profilrahmen mit Eckwinkeln
20mm
optional (o)
VK – Verbindungsklaue (zur Klap-
penverbindung in der Breite)
VG – Verbindungsgestänge (zur
Klappenverbindung in der Höhe)
E-MA -
Einbaurahmen,
Winkelrahmen 35x35x5 mm
mit Ecklochung, mit Maueranker
…-VSG – mit Vogelschutzgitter als
Eingriffschutz
WSG –… Kombination mit Wetter-
schutzgitter.
P-RAL... - Pulverbeschichtung
L-RAL... - Lackierung
RAL Farbton nach Wahl
zubehör (o)
Einbaurahmen für Mauerwerk
Kombination mit Wetterschutzgit-
ter oder Vogelschutzgitter
Beschichtung nach RAL
technische daten bestellschlüssel legende